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ZAPISNIK 

sa 87. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 10. juna  2019. godine 

 Sjednica je počela u 12 sati i 30 minuta.  

 Sjednici Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović, predsjednica Odbora. 
 
 Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Miloš Nikolić, Danijel Živković, 
Momčilo Martinović, Jovanka Laličić i Andrija Popović. 
 
 U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, odsutnog člana 
Odbora prof.dr Miodraga Vukovića, ispred kluba DPS-a, zamijenio je poslanik Mirsad 
Murić. 
 
U svojstvu predstavnika i podnosilaca amandmana sjednici su prisustvovali poslanik/ca 
mr Raško Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković. 
 
  Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Amandmani (4) na Predlog zakona o načinu upisa brodova, plutajućih 
objekata i instalacija za proizvodnju ugljovodonika u upisnike i stvarnim 
pravima na brodovima i instalacijama za proizvodnju ugljovodonika, 
koje je podnijela poslanica dr Draginja Vuksanović Stanković; 

2. Amandmani (3) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
komunalnoj policiji, koje je podnijela poslanica dr Draginja Vuksanović 
Stanković; 

3. Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
lokalnoj samoupravi, koje su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, mr 
Raško Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković; 

4. Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
zaradama zaposlenih u javnom sektoru i to: 
- 1 amandman, koji su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, mr 
Raško Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković; i 
- 1 amandman, koji je podnio poslanik mr Raško Konjević; 

5. Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, koji su podnijeli poslanici: 
Ranko Krivokapić, mr Raško Konjević i dr Draginja Vuksanović 
Stanković.  
 

 
 
Prva tačka dnevnog reda 
Amandmani (4) na Predlog zakona o načinu upisa brodova, plutajućih objekata i 
instalacija za proizvodnju ugljovodonika u upisnike i stvarnim pravima na 
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brodovima i instalacijama za proizvodnju ugljovodonika, koje je podnijela 
poslanica dr Draginja Vuksanović Stanković 
 
Odbor je razmotrio amandmane poslanice  Draginje Vuksanović Stanković i, sa 
stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 
 
Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ovog zakona odlučuje u 
skladu sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore, kojim je propisano da Skupština 
odlučuje većinom glasova prisutnih poslanika na sjednici kojoj prisustvuje više od 
polovine svih poslanika. 
 
Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Jovanka Laličić, članica Odbora. 
 
 
Druga tačka dnevnog reda 
Amandmani (3) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
komunalnoj policiji, koje je podnijela poslanica dr Draginja Vuksanović Stanković 
 
Odbor je razmotrio amandmane koje je podnijela poslanica dr Draginja Vuksanović 
Stanković, i sa stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da su amandmani pravno 
prihvatljivi. 
 
Poslanica dr Draginja Vuksanović Stanković obavijestila je Odbor da odustaje od 
amandmana 1. 
 
 Odbor je konstatovao, da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština 
odlučuje u skladu sa Amandmanom  IV stav 1 na Ustav Crne Gore kojim je propisano 
da Skupština, većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se uređuju, 
između ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 
 
  Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Momčilo Martinović, član Odbora. 
 
Treća tačka dnevnog reda 
Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj 
samoupravi, koje su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, mr Raško Konjević i 
dr Draginja Vuksanović Stanković 
 
Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, mr Raško 
Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković, i sa stanovišta svoje nadležnosti ocijenio 
da su amandmani pravno prihvatljivi, s tim što ih je, zbog pravno - tehničke preciznosti 
potrebno korigovati. 
 
Korekcija amandmana glasi: 
 
AMANDMAN  
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„Poslije člana 7 dodaju se dva nova člana koja glase: 
                                              »Član 8 
Član 143 stav 5 briše se. 
 
                                               Član 9 
Član 210 briše se. “ « 
 
Dosadašnji član 8 postaje član 10. 
Podnosilac amandmana, poslanik mr Raško Konjević, saglasio se sa predloženom 
korekcijom. 
  Odbor je konstatovao, da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština 
odlučuje u skladu sa Amandmanom  IV stav 1 na Ustav Crne Gore kojim je propisano 
da Skupština, većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se uređuju, 
između ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 
  Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Miloš Nikolić, član Odbora. 
 
 
Četvrta tačka dnevnog reda 
Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaradama 
zaposlenih u javnom sektoru i to: 

- 1 amandman, koji su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, mr Raško 
Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković; i 

- 1 amandman, koji je podnio poslanik mr Raško Konjević 
 

Odbor je razmotrio amandman poslanika/ce  Ranka Krivokapića, mr Raška Konjevića i 
Draginje Vuksanović Stanković i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je 
amandman pravno prihvatljiv. 
 
Odbor je razmotrio amandman poslanika mr Raška Konjevića i, sa stanovišta svoje 
nadležnosti, ocijenio da amandman nije pravno prihvatljiv. Razlog za navedenu Odluku 
zasniva se na činjenici da predloženi amandman nije u skladu sa pravnim sistemom, 
odnosno da se Zakonom o zaradama zaposlenih u javnom sektoru ne uređuju prava iz 
rada, odnosno zarade zaposlenih u zdravstvu. 
 
 
Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ovog zakona odlučuje u 
skladu sa članom Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da 
većinom glasova svih poslanika Skupština donosi zakone kojima se, između ostalog, 
uređuju načinostvarivanja sloboda i prava građana. 
 
Za izvjestioca Odbora određen je poslanik  Danijel Živković, član Odbora. 
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Peta tačka dnevnog reda 
Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, koji su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, mr 
Raško Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković 
 
Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, mr Raško 
Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio 
da su isti pravno prihvatljivi. 
 
Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno 
korigovati amandman. 
 
Amandman je potrebno preformulisati u dva amandmana koji glase: 
 
AMANDMAN 1 
U članu 6 riječi: „stav 4“ zamjenjuju se riječima: „st. 4 i 5“. 
 
AMANDMAN 2 
Poslije člana 8 dodaje se novi član koji glasi: 

„Član 9 
Član 167 briše se.“ 
Dosadašnji član 9 postaje član 10. 
 
Podnosilac amandmana saglasio se sa predloženom korekcijom.  
 
 Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje 
u skladu  sa  Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 
 
 Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Momčilo Martinović, član Odbora. 
 
 
 
 

Sjednica Odbora je završena u 12 sati i 50 minuta. 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                     Marta Šćepanović 


